[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

второе заседание

21.10.2021 г. № 2/2
город Верхний Тагил
О признании утратившим силу решения Думы городского округа Верхний Тагил от 26.11.2007  № 41/4 «О введении  на  территории  городского округа Верхний Тагил системы  налогообложения в виде единого налога  на  вмененный  доход для отдельных видов деятельности»
В  соответствии  с пунктом 8 статьи 5  Федерального закона от 29.06.2012 № 97-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь Уставом городского округа  Верхний Тагил,  Дума городского округа Верхний Тагил
РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Думы городского  округа Верхний Тагил  от 26.11.2007 № 41/4  «О  введении на территории городского округа  Верхний Тагил системы налогообложения  в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 21.11.2008 № 12/1, от 23.11.2009 № 24/1, от 18.11.2010 № 34/3, от 28.11.2011 № 48/5, от 18.10.2012 № 10/3, от 22.11.2012 № 11/2, от 25.11.2013 № 22/4, от 20.11.2014 № 32/4, от 15.10.2015 № 41/2, от 24.10.2016 № 2/2, от 15.06.2017 № 9/2, от 21.09.2017 № 12/2, от 20.09.2018 № 24/3, от 19.09.2019 № 36/2).
2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

 3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил (www.go-vtagil.ru) и официальном сайте Думы городского округа Верхний Тагил (www.duma-vtagil.ru).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

______________ Е.А. Нехай
	Глава  городского округа

Верхний Тагил

____________В.Г. Кириченко